

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
 (наименование банка)
 на 1 апреля 2018

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.04.2018	на 01.01.2018 (не аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	25 152 942	31 695 635
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	62 813 163	81 222 875
Аффинированные драгоценные металлы	23 055	25 094
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	0
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	0	10 005 072
Производные финансовые инструменты, удерживаемые в целях управления риском	1 775	87 013
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	12 348 765	25 018 231
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	586 753 119	612 166 542
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	99 361 743	50 388 050
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	126 381 726	124 617 053
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"	130 620	129 820
Инвестиции в капитал и субординированный долг	8 563 382	7 692 246
Предоплата по подоходному налогу	1 131 560	1 001 560
Отсроченные налоговые активы	0	0
Основные средства (за вычетом амортизации)	14 313 954	14 749 545
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	6 299 425	6 882 729
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	15 328 866	12 739 521
ИТОГО АКТИВОВ	958 604 095	978 420 986
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков	315 150	173 410
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	7 862 901	8 517 914
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	66 808 225	42 282 857
Производные финансовые инструменты, удерживаемые в целях управления риском	142 230	19 334
Текущие счета и депозиты клиентов	647 118 058	684 138 202
Выпущенные долговые ценные бумаги	20 768 597	20 598 790
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	70 398 002	67 955 179
Отсроченное налоговое обязательство	3 971 377	5 599 643
Прочие привлеченные средства	31 336 260	29 476 867
Прочие обязательства	18 971 440	15 805 274
Дивиденды к выплате	0	0
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	867 692 240	874 567 470
Доля меньшинства	0	0
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал, в том числе:	57 135 194	57 135 194
простые акции	57 135 194	57 135 194
привилегированные акции	0	0
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал	0	0
Динамические резервы	0	7 580 845
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 616 901	8 616 901
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-132 227	-222 039
Нераспределенный доход	23 266 355	28 716 983
ИТОГО КАПИТАЛ	90 911 855	103 853 516
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	958 604 095	978 420 986

Председатель Правления

Главный бухгалтер - Управляющий директор



Логинов П.В.

Капекова Ш.К.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
за период, закончившийся на 1 апреля 2018 года

в тыс. тенге

Наименование статей	за 1 квартал 2018 г.	за три месяца 2018 г.	за 1 квартал 2017 г.	за три месяца 2017 г.
Процентные доходы	25 820 265	25 820 265	24 462 366	24 462 366
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	21 057	21 057	27 396	27 396
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2 977	2 977	114	114
по займам, предоставленным клиентам	21 522 853	21 522 853	21 643 792	21 643 792
по инвестиционным ценным бумагам	4 243 243	4 243 243	2 054 161	2 054 161
по операциям РЕПО	10 851	10 851	736 903	736 903
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	19 284	19 284	0	0
Процентные расходы	14 891 196	14 891 196	15 777 065	15 777 065
по счетам клиентов	10 491 537	10 491 537	11 230 699	11 230 699
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	345	345	2 833	2 833
по займам, полученным от банков	856 479	856 479	334 162	334 162
по выпущенным долговым ценным бумагам	595 121	595 121	2 800 735	2 800 735
по субординированному долгу	2 555 097	2 555 097	836 785	836 785
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	392 617	392 617	571 851	571 851
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	10 929 069	10 929 069	8 685 301	8 685 301
Формирование резервов на обесценение активов	6 417 315	6 417 315	6 315 026	6 315 026
Чистый процентный доход	4 511 754	4 511 754	2 370 275	2 370 275
Дивиденды полученные	0	0	0	0
Доходы по услугам и комиссии полученные	5 855 343	5 855 343	3 533 289	3 533 289
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	511 561	511 561	928 721	928 721
Доходы (убытки) от инвестиционных ценных бумаг	4 328	4 328	0	0
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	-1 438 870	-1 438 870	-1 629 566	-1 629 566
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	0	0	0	0
Прочие доходы	1 955 294	1 955 294	1 861 045	1 861 045
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	5 864 534	5 864 534	2 836 047	2 836 047
Операционные расходы	7 887 758	7 887 758	8 572 583	8 572 583
в том числе:	0	0	0	0
- расходы на оплату труда и командировочные	4 334 054	4 334 054	4 662 369	4 662 369
- амортизационные отчисления и износ	1 115 856	1 115 856	1 119 462	1 119 462
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	193 808	193 808	255 012	255 012
Прочие расходы	2 481 311	2 481 311	2 613 118	2 613 118
Операционная прибыль	7 219	7 219	-5 979 379	-5 979 379
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	722 922	722 922	-1	-1
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	-715 703	-715 703	-5 979 378	-5 979 378
Расходы по налогу на прибыль	-1 628 266	-1 628 266	0	0
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	912 563	912 563	-5 979 378	-5 979 378
Доля меньшинства	0	0	0	0
ИТОГО	912 563	912 563	-5 979 378	-5 979 378

Председатель Правления

Главный бухгалтер - Управляющий директор



Логинов П.В.

Капекова Ш.К.